玉 溪 市 财 政 局

玉溪市住房和城乡建设局

玉财社〔2018〕219号

玉溪市财政局 玉溪市住房和城乡建设局

关于下达2018年第二批农村

危房改造补助资金的通知

各县区财政局、住房和城乡建设局：

按照省委、省政府及市委、市政府关于加快推进农村危房改造、统筹做好农房抗震改造和打赢脱贫攻坚战的有关要求，以及《住房城乡建设部 财政部 国务院扶贫办关于加强建档立卡贫困户等重点对象危房改造工作的指导意见》（建村〔2016〕251号）、《财政部 住房城乡建设部关于下达2018年农村危房改造补助资金预算的通知》（财社〔2018〕44号）、《中共云南省委办公厅 云南省人民政府办公厅印发<关于加强全省脱贫攻坚4类重点对象农村危房改造工作的意见>的通知》（云厅字〔2017〕18号）、《云南省财政厅 云南省住房和城乡建设厅关于下达2018年农村危房改造补助资金的通知》（云财社〔2018〕149号）精神，结合各县区4类重点对象（即低保户、农村分散供养特困人员、贫困残疾人家庭和建档立卡贫困户）危房存量、财力情况、工作绩效、政策支持及地方努力程度（含资金投入和任务安排情况）等因素，现下达2018年第二批农村危房改造补助资金，统筹用于完成4类重点对象危房改造任务。有关事项通知如下：

一、2018年，中央和省级财政补助资金全部用于4类重点对象的危房改造，各县区要严格按照国家有关规定，依据改造方式、建设成本需要和补助对象自筹资金能力以及当地民族习俗、气候特点等不同情况，合理确定不同地区、不同类型、不同档次的省级分类补助标准和建设面积标准。对于自筹资金和投工投料能力较弱的特困农户，要加大倾斜支持力度，创新改造方式和补助政策，通过控制面积、鼓励加固改造、建设农村集体公租房、利用闲置农房和集体公房置换等方式，努力做到政策托底，切实保障特困农户的基本安全住房。同时，要在确保完成4类重点对象危房改造任务的前提下，积极筹措资金，对其他农户的危房改造作出统筹安排。
二、各县区要综合考虑实际需求、建设管理能力、地方财力、工作绩效等因素，合理分配补助资金和危房改造任务，指导各乡镇（街道）细化落实措施，按照《关于预下达2018年4类重点对象农村危房改造计划任务的通知》（玉市建通〔2017〕226号）相关要求抓紧组织实施。

三、为进一步加强预算绩效管理，切实提高财政资金使用效益，请在组织预算执行中对照区域绩效目标（详见附件2）做好绩效监控，确保年度绩效目标如期实现。

四、此次下达的补助资金，请列入2018年政府收支分类科目第2210105项“农村危房改造”科目，政府经济分类科目第513款“转移性支出”科目。

五、各地财政、住房城乡建设部门要密切合作，按照《玉溪市财政局 玉溪市住房和城乡建设局关于转发<云南省财政厅 云南省住房和城乡建设厅关于印发农村危房改造补助资金管理办法的通知>的通知》（玉财社〔2017〕56号）要求，加强对农村危房改造补助资金的使用管理，加快预算执行，提高资金使用效益。

附件：玉溪市2018年度农村危房改造第二批中央及省级补助资金分配表

玉溪市财政局          玉溪市住房和城乡建设局

                            2018年9月30日

附件

玉溪市2018年度农村危房改造第二批中央及省级补助资金分配表

单位：户，万元

	序号
	县区
	下达

任务数
	合计
	预拨资金

（中央资金）
	第二批结转(本次下达)
	备注

	小计
	中央资金
	省级资金

	1
	红塔区
	150
	161.94
	161.94
	0.00
	-24.35
	24.35

	2
	江川区
	350
	481.58
	377.86
	103.72
	-56.81
	160.53

	3
	澄江县
	150
	206.4
	161.94
	44.46
	-24.34
	68.80

	4
	通海县
	400
	550.38
	431.84
	118.54
	-64.92
	183.46

	5
	华宁县
	400
	550.38
	431.84
	118.54
	-64.92
	183.46

	6
	易门县
	150
	228.4
	161.94
	66.46
	-24.34
	90.80

	7
	峨山县
	300
	401.79
	323.88
	77.91
	-48.69
	126.60

	8
	新平县
	1000
	1563.4
	1079.60
	483.80
	-162.30
	646.10

	9
	元江县
	1100
	1359.55
	1187.56
	171.99
	-178.53
	350.52

	合  计
	4000
	5503.82
	4318.40
	1185.42
	-649.20
	1834.62

 玉溪市财政局办公室                        2018年9月30日印发
文件